1

证券简称：ST熊猫              证券代码：600599             编号：临 2023-004

熊猫金控股份有限公司

关于投资设立熊猫烟花（集团）有限公司的

公  告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：熊猫烟花（集团）有限公司（具体名称以市场监督管理

局核准为准）

● 投资金额和比例：公司以资产及现金的方式出资人民币4,000万元，占拟

投资设立公司注册资本的80%，浏阳市乐瑞企业管理合伙企业（有限合伙）出资

人民币1,000万元，占拟投资设立公司注册资本的20%。

● 本次投资的风险分析详见本公告章节四、本次投资风险分析。

● 本次事项已获得公司第七届董事会第十次会议审议通过，根据相关规

定，本次投资事项无需提交股东大会审议。

一、对外投资概述

（一） 项目概述

目前，全国多地调整烟花爆竹燃放政策，国内烟花燃放市场正在迅速复苏。

为适应市场需求，根据公司发展规划，公司拟以资产及现金的方式出资 4,000万

元人民币与浏阳市乐瑞企业管理合伙企业（有限合伙）共同投资设立熊猫烟花

（集团）有限公司（以下简称“熊猫烟花集团”），全面开展烟花内销及全产业链

布局，引领行业向更安全、更环保的方向发展，利用公司优势资源，打造和培育

 2

出一家行业优势公司。

此次投资为公司投资设立新的子公司，不构成关联交易，也不构成重大资产

重组事项。

（二）董事会审议情况

2023 年 1 月 30 日，公司第七届董事会第十次会议审议通过了本次对外投资

事项，根据相关规定，本次投资事项无需提交公司股东大会审议。

二、投资标的基本情况

1、公司名称：熊猫烟花（集团）有限公司（以市场监督管理局核准为准）

2、注册资本：5,000万元

3、经营范围：烟花产品的研发、制造；烟花产品及其周边产品的批发、零

售；烟花产品及其周边产品的进出口业务；焰火燃放；危险品物流；烟花制造工

具设备的研发、制造、销售；烟花制造原材料、零部件、产成品的回收、销解、

再利用；连锁特许经营；技术和劳务输出；品牌经营；电信及网络营销推广；管

理咨询服务；软件开发、销售、运维；供应链金融服务；股权投资等。（上述经

营范围及其最终表述以市场监督管理局核准为准，需要资质核准的以取证为准）

4、具体股权结构

股东名称 出资方式 出资总额（万元） 股权比例

熊猫金控股份有限公司 资产及现金 4,000 80%

浏阳市乐瑞企业管理合伙企

业（有限合伙）
现金 1,000 20%

合计  5，000 100%

三、本次投资对公司的影响

本次投资将覆盖烟花全产业链，使我们的烟花业务全面增强，现有烟花出口

业务也将得到强大支撑，有利于进一步提升品牌影响力，改善公司成本结构，提

升公司运营效率，增加对投资者的回报。

四、本次投资的风险分析

 3

1、政策风险

烟花行业属特殊行业，受政策管控影响较大。目前虽然放松燃放管控的呼声

愈来愈多，政策放松的预期也在加强，但政策始终是行业发展的最大不确定因

素。

2、行业固有风险

烟花行业属于危爆行业，具有本质性的风险特征。本投资项目计划在烟花行

业进行全产业链布局，尤其是向生产端推进时增大了企业风险。公司将有针对性

地加大对重大风险源进行安全技术的研发，利用自身资源优势建立具有行业高度

的安全技术风险投资机制，加大安全科技投入，用科技和资本的力量防控安全风

险。

3、财务风险

公司对烟花行业进行全产业链布局将大量增加长期投资。长期投资的增加也

必然带动短期融资的增加，有可能增加公司的资产负债率，带来一定财务风险。

4、运营风险

企业的战略目标和经营方针，需要经营管理团队的落实。公司虽然在烟花行

业经营多年，积累了相当丰富的经验，培育出一支较为过硬的队伍，但在具体运

营中其表现的确定性与否将直接影响企业目标的实现。

5、技术风险

烟花产品及其生产、储运、销售和燃放全过程的安全和环保技术的开发，是

企业乃至全行业健康发展的基础和保障。但技术研发的结果有其不确定性，这种

不确定性构成了技术风险。

特此公告。

熊猫金控股份有限公司董事会

2023年 1月 31日